[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «АГИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«20» июля  2020  г.                                                                                     № 189
пгт. Агинское

« О внесении изменений в постановление об утверждении учетной нормы
площади жилого помещения»
В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 50 Жилищного кодекса Российской Федерации № 188-ФЗ от 29.12.2004 г. «Жилищный кодекс Российской Федерации» постановление администрации муниципального района «Агинский район» №147 от 16.06.2020, администрация муниципального района «Агинский район» постановляет:
1. Внести в постановление  «Об утверждении учетной нормы жилого помещения» муниципального района «Агинский район», следующие изменения и дополнения:
1.1. В абзаце 1 постановления слова «в целях реализации мероприятий по обеспечению жильем молодых семей» исключить.

1.2. В пункт 1 добавить пп 1.1, 1.1 и 1.3 следующего содержании:

1.1. одиноко проживающим гражданам – не менее 30 кв.м общей площади:

1.2. семья, состоящим из двух человек – не менее 36 кв.м общей площади;

1.3. семьям, состоящих из трех и более человек- не менее 12 кв.м общей площади на одного члена семьи

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального района «Агинский район» по социальному развитию Д.М. Дугарову.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
И. о Главы муниципального района
«Агинский район»                                                                                           Н.В. Бабужапов